
 
 

1 
La resolución original ha sido efectivamente firmada con fecha 30/05/2023 

RESOLUCIÓN 
 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA CUBRIR UN PUESTO DE AGENTE DE 
INNOVACIÓN PARA EL PROGRAMA INNOTRANSFER 

 Expt. CP-03042023-FPCUV 
 
 

D. Pedro Carrasco Sorlí, Director del Parc Científic de la Universitat de València, actuando en 
nombre y representación de la FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA (FPCUV), con CIF G98133606 y domicilio en C/ Catedrático Agustín 
Escardino, nº 9, 46980 de Paterna (Valencia), en virtud de los poderes conferidos mediante 
escritura autorizada por el Notario de Valencia D. José Alicarte Domingo, de fecha 10 de octubre 
de 2022, número 2.883 de su protocolo 
 

MANIFIESTA 
 
 
I.- Que, con fecha 5 de abril de 2023 se publicó en el Portal de Transparencia de la FPCUV las 
bases de la convocatoria del proceso de selección “CP-03042023-FPCUV” para la contratación 
de un Agente de Innovación en el marco del Programa Innotransfer que desarrolla la FPCUV con 
el apoyo de la Agencia Valenciana de la Innovación durante el año 2023. 
 
II.- Que, finalizado el plazo de presentación de las candidaturas con fecha 21 de abril de 2023, 
concurren un total de veintiséis personas, siendo estas las siguientes:  
 

• Andreu Francés Gimeno_ DNI ***9592** 

• Israel Javier Juma Michilena_ NIE ****4052* 

• Elena Romero Salicio_ DNI ***1316** 

• Úrsula Escriche Bea_ DNI ***5497** 

• María Victoria Panebianco Aimar_ DNI ***7380** 

• Germán Nácher Soler_ DNI ***5627** 

• Anna Aguilar Colomer_ DNI ***5641** 

• Tamara Boronat Soler_ DNI ***4028** 

• Guillem Gaya Barrachina_ DNI ***1011** 

• Estefanía Liz Morales Ochante_ NIE ****3380* 

• Unai Adrián Pérez de Arrillucea Le Floc’h_ DNI ***4678** 

• Celia Cantero Reina_ DNI ***10113** 

• Alain Solís Ruiz_ DNI ***8345** 

• María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505** 

• Jorge Cascón Martín_ DNI ***4876** 

• Carmen Ruiz- Tomás Rodríguez_ DNI ***0326** 

• Ana María Pérez Adrián_ DNI ***4430** 

• Aixa Falco_ DNI***7788** 

• Brenda Marquina Sánchez_ NIE ****8520* 

• Juan Enrique Triana Santana_ No consta 

• Diana Marcela Acero Rueda_ NIE ****3848* 

• Iñigo de Martín Aguirre_ DNI ***5541** 

• Elisa Sáenz Gómez_ DNI ***9947** 



 
 

2 
La resolución original ha sido efectivamente firmada con fecha 30/05/2023 

• Maria Encarna Pérez Martínez_ DNI ***9127** 

• Claudia Susana Carvalho Leite_ NIE ****8874* 

• Valeria Vélez Jaramillo_ DNI ***7124** 
 

III.- Que, finalizada la fase de admisión y exclusión de candidatos y candidatas, tras verificar el 
cumplimiento de los requisitos del perfil requerido, la Comisión de Selección constituida en este 
proceso acordó, con fecha 12 de mayo de 2023, admitir definitivamente por cumplir los 
requisitos del perfil requerido en las bases de la convocatoria a las siguientes personas 
candidatas: 
 

• María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505**  

• Ana María Pérez Adrián_ DNI ***4430**  

• Diana Marcela Acero Rueda_ NIE ****3848*  

• María Victoria Panebianco Aimar_ DNI ***7380**  

• Tamara Boronat Soler_ DNI ***4028**  
 
IV.- Que, de acuerdo con lo previsto en el punto 6.3 las bases de la convocatoria, la Comisión de 
Selección procede a la valoración de los méritos de las personas candidatas admitidas en el 
proceso, comunicando con fecha 23 de mayo de 2023 la valoración definitiva de tales méritos, 
con el siguiente resultado: 
 

• María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505**. Valoración méritos: 22 puntos 

• Ana María Pérez Adrián_ DNI ***4430**. Valoración méritos: 38,3 puntos 

• Diana Marcela Acero Rueda_ NIE ****3848*. Valoración méritos: 16,5 puntos 

• María Victoria Panebianco Aimar_ DNI ***7380**. Valoración méritos: 13 puntos 

• Tamara Boronat Soler_ DNI ***4028**. Valoración méritos: 20,5 puntos  
 
V.- Que, finalizada la fase de valoración de méritos, las candidatas admitidas son citadas a una 
entrevista personal el día 25 de mayo de 2023 con el siguiente horario: 
 

• 09:30 horas. Tamara Boronat Soler_ DNI ***4028**  

• 10:00 horas. Diana Marcela Acero Rueda_ NIE ****3848*  

• 10:30 horas. María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505**  

• 15:30 horas. Ana María Pérez Adrián_ DNI ***4430**  

• 16:00 horas. María Victoria Panebianco Aimar_ DNI ***7380**  
 
La entrevista personal tiene como objetivo principal, además de constatar los méritos descritos 
por las personas candidatas en sus respectivos currículums vitae, verificar la adecuación e 
idoneidad del candidato/a al perfil del puesto requerido. 
 
VI.- Que, remitida la correspondiente convocatoria, la candidata Tamara Boronat Soler_ DNI 
***4028** no se persona al acto de entrevista a la que ha sido convocada, previa comunicación 
por su parte. 
 
VII.- Que, finalizada la fase de entrevistas, la candidata Ana María Pérez Adrián_ DNI 
***4430** remite comunicación a la Comisión de Selección trasladando su voluntad de no 
continuar en este proceso de selección. 
 



 
 

3 
La resolución original ha sido efectivamente firmada con fecha 30/05/2023 

VIII.- Que, dadas las circunstancias señaladas, la Comisión de Selección constituida en este 
expediente procede a la valoración de las entrevistas con el siguiente resultado:  
 

VALORACIÓN COMISIÓN DE SELECCIÓN 

CANDIDATO/A Entrevista 

Diana Marcela Acero Rueda 30 

María Consuelo Barrantes Masot 40 

María Victoria Panebianco Aimar 35 

 
 
IX.- Que, concluidas todas las fases del proceso de selección previstas en las bases de la 
convocatoria, la tabla de clasificación de las candidaturas queda como sigue: 
 

VALORACIÓN COMISIÓN DE SELECCIÓN  

CANDIDATO/A  Méritos  Entrevista  TOTAL  

Diana Marcela Acero Rueda 16,5 30 46,5 

María Consuelo Barrantes Masot 22 40 62 

María Victoria Panebianco Aimar 13 35 48 

 
 
Sobre la base a lo anteriormente expuesto, y haciendo suyas las consideraciones y valoraciones 
de la Comisión de Selección 
 

RESUELVE 
 

 
I.- Seleccionar a la candidata María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505** para ocupar el 
puesto de técnico medio en los términos previstos en las bases de la convocatoria, al haber 
superado el proceso de selección y haber obtenido la mayor puntuación.  
 
II.- Constituir, de acuerdo con lo previsto en el punto 8 de las bases de la convocatoria, una bolsa 
de empleo con aquellas personas candidatas que han superado todas las fases del proceso de 
selección, por orden decreciente de puntuación, quedando esta bolsa constituida por las 
siguientes candidatas: 
 
 

Orden  CANDIDATA  

1  María Consuelo Barrantes Masot_ DNI ***9505**  

2  María Victoria Panebianco Aimar_ DNI ***7380** 

3 Diana Marcela Acero Rueda_ NIE ****3848*  

  

 
De acuerdo con lo previsto en el referido punto 8 de las bases de la convocatoria, esta bolsa de 
empleo tendrá una duración de dos años desde la fecha de su constitución, esto es, desde la 
fecha de formalización de la presente resolución.  
 
 



 
 

4 
La resolución original ha sido efectivamente firmada con fecha 30/05/2023 

 
III.- Comunicar la presente resolución a las personas candidatas que han concurrido al proceso 
de selección. 
 
IV.- Publicar esta resolución a través del Portal de Transparencia de la Fundació Parc Científic 
Universitat de València. 
 
 
 
 
 
 
Fdo.- D. Pedro Carrasco Sorlí 
Director PCUV 


